ロート製薬株式会社

平成 27年 11月 4日

各  位

上場会社名  ロート製薬株式会社

代表者     代表取締役社長 吉野俊昭

（コード番号  4527 東証第 1部）

問合せ先責任者 取締役 経営企画本部長 斉藤雅也

                             （TEL．０６－６７５８－１２１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 27年 5月 14日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

       記

1. 業績予想の修正について

平成 28年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 27年 4月 1日～平成 27年 9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属 1株当たり

する当期純利益 当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 銭 円

前回発表予想（Ａ) 75,000 5,500 5,800 3,800 33.45

今回修正予想（Ｂ) 77,300 7,200 7,500 4,900 43.10

増減額（B-A) 2,300 1,700 1,700 1,100

増減率（％） 3.1 30.9 29.3 28.9

(ご参考）前期第 2四半期実績
67,263 5,196 5,629 3,578 31.54

（平成 27年3月期第 2四半期）

平成 28年 3月期第 4四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 27年 4月 1日～平成 28年 3月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属 1株当たり

する当期純利益 当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 銭 円

前回発表予想（Ａ) 164,000 13,700 14,100 8,800 77.47

今回修正予想（Ｂ) 167,500 15,100 15,100 9,500 83.57

増減額（B-A) 3,500 1,400 1,000 700

増減率（％） 2.1 10.2 7.1 8.0

(ご参考）前期第 4四半期実績
151,774 13,159 14,098 8,631 76.05

（平成 27年3月期第 4四半期）

2. 修正の理由

（1） 第 2四半期累計期間（連結）の修正

連結業績につきましては、日本において消費税増税の影響が一巡し、ビューティーを始めと

した新製品が好調に推移したこと、さらにインバウンド需要もあり売上が順調に推移いたし

ました。利益面につきましては、増収効果に加え研究開発費が上期から下期へずれ込む

ことなどもあり、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益とも前回予想を

大きく上回る見込みであります。

（2）通期の業績予想

通期の業績予想につきましては、日本において下期に販売費及び一般管理費が増加する

ものの、引き続き売上が好調に推移すると見込まれる為、売上、営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回予想を上回る見込みであります。

※上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上